
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Seduta del  30 DICEMBRE 2009  N° 194 
 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO A SERVIZIO ESTERNO DEL SERVIZIO DI 

CONSEGNA  DEI BUONI PASTO PER LA REFEZIONE 

SCOLASTICA. 
  

  
 L’anno duemilanove il giorno  trenta del mese di dicembre alle ore 13.00, nella sede 

municipale in  via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:   

 

      1.    Sig.  CARLO                    BOROMEO 

      2.    Sig.  GIUSEPPE       GRANATA 

3. Sig.  VALTER                    POLIDORO  

4. Sig.  LEO        CASTIGLIONE 

5. Sig. ROCCO                     RANALLI 

6. Sig. CIERI         LUCIO 

  

  

            Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 

comma 4, lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo 

RADOCCIA. 

 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato 

 

LA GIUNTA  COMUNALE 

 

PREMESSO che la normativa vigente in materia demanda ai Comuni i compiti attinenti al 

diritto allo studio che si concretizzano, principalmente, nelle attività di mensa e trasporto 

scolastico; 

 

DATO ATTO che attualmente la consegna dei buoni pasto per la refezione scolastica viene 

effettuata direttamente presso lo sportello dell'Ufficio diritto allo studio; 

 



ACCERTATO che le modalità di consegna creano disagio all'utenza poiché, non essendo 

possibile istituire un servizio cassa direttamente presso l'Ufficio, gli interessati debbono 

effettuare il versamento dovuto presso lo sportello postale per poi ritirare, dietro consegna 

della ricevuta al dipendente comunale, i buoni necessari alla frequenza della mensa 

scolastica; 

 

RITENUTO che, l'affidamento all'esterno di detto servizio possa essere conveniente per 

l'utenza interessata perché permette il ritiro immediato dei buoni che si intende acquistare 

evitando inutili doppie file di attesa; 

 

VISTO il parere favorevole reso dal dirigente del IV settore, espresso ai sensi dell'art. 49 

d.lgs. 267/2000 come risulta dalla allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale 

della presente deliberazione; 

 

A voti unanimi     

 

DELIBERA 

 

1= Affidare all'esterno il servizio di consegna dei buoni pasto per la refezione scolastica. 

 

2= Demandare al dirigente IV settore il compimento degli atti consequenziali. 

 

 

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime, espressa per alzata di mano 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 

4, del T.U.E.L., approvato con D.Lgs 18.08.2000, n. 267. 

 

 

   


